2022 年 6 月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社ジャストプランニング

代表者名 代表取締役社長 酒井 敬

（コード：4287、東証スタンダード）

問合せ先 取締役     佐久間 宏

（TEL．03-3730-1041）

当社連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、2022 年 6 月 30 日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるプットメニュー株式会社

の株式の全てをボクシーズ株式会社（以下、「ボクシーズ」）へ譲渡（以下、「本件譲渡」）することについ

て決議いたしましたので、お知らせいたします。本件譲渡に伴い、プットメニュー株式会社は当社の連結

対象子会社から除外されることになります。

なお、本件は東京証券取引所における適時開示基準に該当しないため、開示事項・内容を一部省略して

おります。

                    記

1. 株式譲渡をする理由
株式会社ジャストプランニング（以下、「ジャストプランニング」）は、外食業界を中心とした経営管理

ASP サービスを提供して参りました。ボクシーズ は、コンサルティング、UI/UX デザイン、ソフトウェ

ア＆テクノロジーの企画および開発を行っており、グループ会社のタグキャストが特許を持つ屋内位置

情報サービスを使ったサービスを開発しています。

3 社は、ジャストプランニングの経営管理 ASP サービス「まかせてネット」とボクシーズの開発した

「Putmenu」を活用して、互いの専門性を活かし、双方の企業発展に寄与することを目的として、2018 年

1 月 31 日に業務提携を行い、ジャストプランニングは、「Putmenu」のアプリケーションの著作権及び商

標権を、ボクシーズより買い受け、2018 年 2 月 19 日に共同出資によりプットメニュー株式会社を設立

し、ボクシーズの開発した「Putmenu」のアプリケーションを活用して事業を展開してまいりました。

このたび、「Putmenu」の今後の展開や開発・運用体制についてボクシーズと協議を行った結果、ボクシ

ーズ単独で開発・運営を行っていくことが、「Putmenu」の長期的な事業拡大と安定的な運営に、また両社

の企業価値向上に資するものと判断し、両者合意の上、本件譲渡を決定いたしました。

当社は本件譲渡を実行することで、外食産業を中心とした成長分野に対する経営資源の集中を一段と

進め、収益基盤を安定させることで、当社グループの企業価値向上を加速させてまいります。ボクシーズ

は、「Putmenu」の事業を継承して、外食産業のみならず幅広い分野に向けた「Putmenu」の開発・運営を

展開してまいります。

2. 異動する子会社の概要

（１） 名 称 プットメニュー株式会社

（２） 所 在 地 東京都大田区西蒲田 7-35-1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 山本 望

（４） 事 業 内 容 「Putmenu」のアプリケーションを利用した情報処理サービス

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2018 年 2 月 14 日

（７） 決 算 期 1 月

（８） 出 資 比 率

株式会社ジャストプランニング  70％

ボクシーズ株式会社       20％

株式会社タグキャスト      10％

（９）
上場会社（当社）と

当該会社との関係

資 本 関 係 当社 70％子会社であります。

人 的 関 係
当社の社員が当該会社の役員を兼任しており

ます。

取 引 関 係
当社と当該子会社間で、販売、業務管理の業

務委託等の取引関係があります。

（注）当該子会社の経営成績および財政状態につきましては、非開示とさせていただきます。

3. 本件譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 ボクシーズ株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田九段北 1-3-5

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 鳥居 暁

（４） 事 業 内 容

1.IoT サービスの総合開発

2.UI/UX コンサルティング

3.システムの販売

（５） 資 本 金 30 百万円

（６） 設 立 年 月 2006 年 5 月

（７）
上場会社（当社）と

当該会社との関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

（注）非上場企業である譲渡の相手先からの要請により、一部記載事項を省略しております。

4. 譲渡前後の所有株式の状況

今回の株式譲渡により、プットメニュー株式会社は、当社の連結子会社から外れます。

（１） 異動前の所有株式数 700 株

（２） 譲 渡 株 式 数 700 株

（３） 異 動 前 持 分 比 率  持分比率 ：70％

（４） 異 動 後 持 分 比 率  持分比率 ：0％

（５） 譲 渡 価 額 譲渡価額につきましては、先方の意向及び譲渡契約における守秘義務

を踏まえて非開示とさせていただきます。価額は公正なプロセスを経

て決定しており、公正かつ妥当な価額であると認識しております。

5. 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022 年 6 月 30 日

（２） 契 約 締 結 日 2022 年 6 月 30 日

（３） 本 件 譲 渡 実 行 日 2022 年 6 月 30 日

6. 今後の見通し

本連結子会社の異動（株式譲渡）による連結業績に与える影響額については現在精査中であり、見通し

が明らかになり次第、速やかに開示する予定であります。

                                      以 上